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Återrapport uppdrag 19, budget 2024 

Sammanfattning 

Återrapport av uppdrag i budget 2024 avseende att utreda behovet av att utöka 

antalet platser i kommunens centrala undervisningsgrupper Minirosen och 

Solrosen. 

Beslutsförslag 

Utbildningsnämnden beslutar 

Återrapport av uppdrag nr 19 i budget 2024 har mottagits och överlämnas till 

Kommunfullmäktige. 

Ärendet 

Kommunfullmäktige gav i budget 2024 Utbildningsnämnden i uppdrag att 

utreda behovet av att utöka antalet platser i kommunens centrala 

undervisningsgrupper Minirosen och Solrosen. De ekonomiska och 

organisatoriska förutsättningarna för, och konsekvenserna av, en utökning ska 

ingå i utredningen. Uppdraget omfattar vidare förslag på hur 

fördelningsprinciperna bör se ut framåt. Rapporten har tagits fram i en 

arbetsgrupp inom utbildningsförvaltningen bestående av skolchef och 

sakkunnig för utbildning i samverkan med den centrala elevhälsan och Rosens 

verksamheter. (bilaga 1).  

Förvaltningens slutsatser 

Förvaltningens slutsats är att det i nuläget inte finns ett behov av att utöka 

platserna i Rosens verksamheter. Behovet varierar däremot över tid och 

förutsätter en flexibel organisation samt möjlighet att justera antalet platser 

inom de olika undervisningsgrupperna utifrån behov.  

För att lokalerna ska vara flexibla och möjliggöra för utökning av platser har 

verksamheten Minirosen, inför höstterminen 2024, flyttat sin verksamhet till 

lokaler i Röllingbyskolan för att eleverna även ska erbjudas en åldersadekvat 

miljö vilket innebär att eleverna erbjuds ett sammanhang där de möter andra 

elever i samma ålder. Solrosens verksamhet har flyttat till nya lokaler i Berga 
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hallen till flexibla och ändamålsenliga lokaler som är anpassade för målgruppen 

för att på ett bra sätt möta de särskilda krav som ställs på undervisningen samt 

möjliggöra för utökning av platser över tid i takt med förändringar i 

elevunderlaget. 

Finansiering av centrala särskilda undervisningsgrupper är ett 

utvecklingsområde. Den sammantagna slutsatsen är att modellen med 

strukturbidrag tills vidare bör kvarstå i avvaktan vidare utredning av bidragets 

nivå och att verksamhetsstöd tillförs de centrala särskilda 

undervisningsgrupperna. Fördelningsmodell för budget för särskilt stöd mellan 

tilläggsbelopp (hemkommun) och verksamhetsstöd (egen regi) kan därmed 

behöva regleras i kommande budget. Syftet är att skapa en mer likvärdig 

resursfördelning och att ge kommunala skolenheter som har särskilda 

undervisningsgrupper som begränsar sitt mottagande till elever i behov av 

särskilt stöd mer förutsägbara och hållbara förutsättningar samt erbjuda direkt 

kompensatoriskt stöd på både individ och gruppnivå. Vidare föreslår 

förvaltningen att verksamhetsstöd för egen regi fördelas internt efter ansökan 

från enheterna samt de centrala särskilda undervisningsgrupperna. 

Fördelningen ska vara transparent, uppföljningsbar och jämförbar och 

säkerställa att resurser fördelas för barn och elever med behov av extraordinära 

stödinsatser. 

Tidigare beredning 

Kommunfullmäktige 2023-11-20 § 7:5 

Bilagor 

1. Återrapport av uppdrag nr 19 daterad 2024 09 16. 
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